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, , ' . 2016 mediañte memorando eV§ [o. 77.Y22d'16 dél 9rde noviembie.de 2016, los ingeniéros
'.. Alberto Noé. Giraldo Sánchez ¡¿ Omar prlando Cataño se permitén presentar la verifidación de-

,,,,'.,,AlbertoNoé..Girald9§áncneiy.ómar"orIándocátano,sepermit.en.pieseniarlaveiiRóác¡oñde.

f . réquisitos de caÉc'ter téinióó habilitante y É' eváluaci-on y cal¡irc,a¿¡ón,. de hs" .p?oÉuestas ,

l' .:..'presentadasparaparticipáré¡i'iar-i¿üáonp,iol,-caÑp6,<ie-zólo. ; :t f ,.,".
IJ' 

. , , ¡-pr proÉüestas presehtada5 soh éváluadas con báse e¡ eidocunie¡tó,oe pl¡e§ó db.Condiciones'..
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¡ieryoneni* Naciónaleé o Ext:anjéqas con Dotnicilio o Suéu¡sal en Colombia.

PROPONENTE
Cód¡gq

UNSPSC

,CONTRAtOS

RÉPORTADOS.'
.coNsEcurivo,

Ri,P -¡

, 
TOTAL

.REPORTADOS:

'.'vÁLoR
¡cbNTRATos
INFORMADOS

SMMLV

VALOB,
PLTEGO§
.MtNtMO_
SMMLV

CUMPLE
,üir.rúo.

81 1 '1.1500 4,5,13 2.726,92 2:000.00 SI

81 1 I 1800' (' ' 15,17 ' . "2 '' 1 .293t48 1.000,001 sl
AROUTTEC§OFT

s.A.s: . 8111)200 2.3.21 :-3 1.840,95.. 1:500,00 - -.- sl

t

.'
BITS AMERICAS

:, ;srR.s. . ,

8'l1l 1500
.)

- No'se aporta el, Anexo 7.
'El certificado.RUP

presentado está.
. désactualiiado. '

nü apolta : t

documentación
' . alguná sobró 

-_

certif¡caciones, ,
contratos o actas
de l¡quidación dé .^ contiatós

.'0 ' .r -. 0., 2.000,00 .NO

81 1 11800

.1

-0

:..
¡ ,i

.0. 1.000,00

,:'

,NO

:81112200 0- .,0 1:500,00 NO

1\'\:1
t..,''bt vERiFtcActoN'ExÉERENCIACODIGOSll'll5oo:. 1' " ', ..' '.1 .i' :'

"Hasfá.tre§ ¡3¡'.denificaiione,s,.confrat¿i. o q ctas de t¡quidació1, cuyo obieto g-actiu¡dad,§ " :, .

estén itásilicaclas en él c.ódigó,811.115()O 
''tngeniería 

de Software o Hardware,\.los cuale.s :

--.:- '. ',.' .,' ,,
,. *t.., . 
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3. vERrFrcAciÓu oe 'REQUlslrOS 'DE EXPERIEN9]A Y. CARÁCTER rÉCru¡Có ' , '-' l.taB traNTE-' *' i "'-' :.. HABILITANTE. :

, s.i. RÉoulslros DE EX_PERIENCIA QEL,PROPONENTE.. ; i

t
t/) i' a). Vgrifcación de .valores de contratci^s. .aportaabs:. De acuerdó con el l¡teral

r. ' FExeEñiEÑcr,r,'j"iCÁqrrÚ-Lo lri,;S, Éri,ü¿'A exieiéñc¡a c¡et-propanente de tós ' , 
' ' . ..'t. " E.EieERENctA,'dettAqtTUlo ttt: "Se áv\¡sad ta exieié¡fcia ciet-lropanente de los. ' ; ' r'

./ . -«tntratos repottááos en ei.RuP, el cual debe na$er.i¡ag exped¡do'bor'ta cpñara'de : . .;--'---'-
- Comeidio de su juisdicció! dentro de !ós treinta (30) días calendaio anterbres á la fecha 

, . ' 1

" ta tabta, con nastá'tres P) contntos poicái¿a códrgo.UNSP§C. " . l .

'. ' t{',:9
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,.. , . , detiérán estár. ejeeutados en un l^OO%.a'ta fecha dé.pieseitación tdg la ofeña, buya
. ' . sumatoria iea ioual o §uoeiór á 2000 SMLMV." , i,

-:"'::-"- --- 'Y-'-: -\ ;-F -"-' - -- - - -;;-;"-. 
,; 'i i ...'.

'l .'l
VERIFICACION: . .i

t
f

ÉnóPoirreme" CONTRATO
REPORTAdO RUP

rCódii¡o
UNSPSC- ,SSMLV .CONTRATOS

PRESENTADOS
CUMPLE

ARQUITECSOFT
. r S.ds: .-

tf

Arqu¡tecsoft -. Gasés
üe 'Ociidente.' S.A.
E.s.P.
(NolRuo 4i

.8111:t500
678,54

Contrato GFA-088:2012.
Finat¡zado eñ 2ot 3 u' .

{§r

Arquitecsoft - Gases
tdd Occidente S.A.
E.S.P.: " ' ',,

lNo.Ruo 5) t -

3-. a

s1rir5óo :- -
1.071,43

. ...,.:;i
Contráto GFA'-071-201 3'

sl

81111',500 'gzo,gs contláto QVc 54b:201§ .

.st -

: TóTAT 2.726,92
:,r

'.:

-, ¡" ,, ¡.'.",.,. - , ¡_i. :
/ .' ' ,,|Adeñas, qSfas. 1e¡tificac¡on¿s,' contrátos o ac¡e\':de ,tiqtli§'acigri' ttéberañ Ccipoñar la'. .,j , '- ' . $gu,qrite.experienciá específica: ,- r' . ... -

' .., ' '", : i. tJnq'beitifi-caéión donde. con'ste expeie.nc¡a'de por'to ñenoi:dos'¡2¡ gños en tá. r'!.

.. - . ' pre'§tacioñ de'tos srgur'eátes servieio s: imptantaiión le sisiemas dé iiformá¿ión,' ' 
". " 

'

,.:'P,cl'.c'vlUlluv'lv§§,yUIi,,,.l,J§l,,v¡U,L,§.l|,llPla''.avlvll'waü,or9,,fa.,|¡Jg- sopoñe técnico y funcional Qq, clierites., de piryef n¡vel'parát s¡s.temas de' - ' ..'§upul te LeL;tuL;u y tuu\ituual 
_ 
ue, vlvtte§4-u-c Prruvl -tlvvt ¡,rcrr.f rrrrgrtr.f§ r]l, :

i ¡ _ infonnación, e_n 'empresás-del §ectoi-público y(o privpdg con las. s,gu,elté§i ¡ ' * ' ¡nformaé!ón, e-n 'erñpresás' dei sec;nl " §tiOtico ylo priv.qdg con ias- s,gu,'epfé§ ' -
. ;- .' - caracterist¡qas: Los trabajo-s deben'hdbér s¡do reallzados én organ¡zaiiones c:oh / - --.§'; ,i :.: ,'- | unabaseiq!/ádgdq.al-ménos,ocho(8)sedes'dístr¡buidas.ei.igual.n.ttyte!9Op .l',

ótirTmro ,

REPORTA'Lio
,RUP"

có"qibp
UNSPSC.

SSMLV oBSERVACtON'"
CUIIPLE

.efus."..'.
AueRrcns
S,A.S-.

Este pJ'opo¡ente.rib'áportai elAniexó l. ,. , .." : '.- '
l

ño apoita documentaoión al§üna sobre bertificaciones,
'óántatos o.actás.de liquidáción de'cóntráiod . . '

', NO.: '1.8fuS.",,' r' -l 
E:tc l''r uPer riir rtt'I ru-aPl,l la Err,trrE^u.r'i. . ." " I l': l, I

l ódntrátos ó'acias.de liouidación de'contraios' . ' I - 'l '

,. ' , infórrytqqión y que atienda una'pobtaQién -d! a! m.e4o9.QO,OOO ótientes. De igual ,l. ' forma,' las ce¡tificaéiones aporfadas débéq. eiyidénéiai.¡que loS ,trabajos.füeron -'

. , ' ,' : . -municipiós''(b), pón, óubrimientó .lde ái menos 600 usuai¡os en un" sisterhá de.

: . '" , : .'ror,ír,'ir"ce¡tificaéionésáportadas"aé06q.i¡aancpiiquetos,tialiajos.fueron-''. r ' 
. 
. ., éjecutado§ óEoJaS srgririenteé.tébnologíasi'L,,bfores de bg§q(e Dátos Oracte.gi '-,

' . , . , .'" . yllg o supeior',.y servidoies Oráaié de'capa med¡a'(OA§ó WEBLOGIQ).

:.'.::.].i¡.,:'.una-cán¡ncac¡oidoñ¿e-con'sié,éxpehe|nciaen|lal¡npiémenfa9idq,.,.|
,: ..r ,. ' , i . :... , perso nal¡zación'y capac¡táción tle lá Suite ARQ-Utilities versión'2.0.'t .
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. ' cEhTrFrcAcroN :
. l-

.PROPONENTE
- DOCUMENTOS -
, PRESENTAEOS CUIIIIPLE

L-. U ná certif icación don'de conste experiencia"
de por lo menos dos (2) años en la prestacióri

.' aé tos!igüientes.'servicios: lmplantacióh de
óistemad de infoiínáción, sopdrte'técnico y
'funcional 

de clientes dé primer nivel para
sistemas de ¡nformación, en empresas dél

'sector públ¡co y/o p¡vado' con las s¡guientes
caracigrísticas: Los trab4os deben háber sido

reálizados en oiganizaciones.con una basé'' instálada de ál menos ocho (8) §edes
distribu¡das en i§uál número de münicipios (8),-
con cubr¡miento de al menoS 600 usuarios.eñ
un sisteina de ¡nformación:y que áti-enda una

población d-e al'm'énos 30.ooo,cliéntes. De :
igual forma, las certificac.lones aportadas

, deben evítilénciar que lo6 kabajos fueron' .

ejécir-tados bajo las siguieñtes tecnologías: .

Motores de base de Datos Oracle 9i y 109 o '-
superior, y serviáores oiacté de capá meáia

: . (OAS OWEBLOGIC):

.AROUITECSOFT

S.AS

t.*

.I .

:}
Cert¡ficación de GASES
DE OCC.IDENTE - l','Contratos GFA.088-.
2012, ci\-ov12013

, t-

-,

I

-.

,l
. 'st

BITS AMERICASs.A.'s ,/

.No aporta documentos
qüe permitarl.realiz'ar la
verificación 'NO

ii. Una'certifiiación doirde constelxpeiienciá
. en la,implémentación, personalización.y.
capacitación de la Suitg ARQ-Utilities versións.,¿'2.0

.ARQUITECSOFT

S.A:S ',
!¡

Cért¡f¡gación de. a

Corporación Autónoma .

hegional del Valle dél
Caqca iCVC.
Cóntrato 0540-2015

t:
sl

,j

pirs eürnrcrs
S.A:S.

No aporta documé.ntos
qué permitan reálizarrla
üerificacióh '.." ', ",ñoi

I.

- . 'Hastá tres (3) cértificaciones,'contratos o áctas dé tiquida7ión, cuyo -objeto o'act¡v¡dades , .. .

' | ' l ' estéh élasificadas .eg ét. coaigo 81 1 1 1800, §érvlclo.s. dd. Slsfemas y. ,ld!11!nistrP!Ón d9 '

¡ Conponenteé ¿ei s¡itema", tol cuates debiirán éstar éjeclttaQos en un 1oo% a la fe:cha de ,. . '

preseiitdción de ta ofeña,. cuya sumatóia sea igúal o superior a 1000 SMLMV," i.,.

-.!
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PRbPoNÉNTE CONTRATO ,.'
REPORTAÓO.RI,iP.

Cód¡irq.
UNSPSC

ssiriLv. CONTRATO'S "'
pRESEñiADos,

CUMPLE

(- \ ¡'

ARQUITECSOFT
,. S.A,S.

:

Arquitec§oft , Gasés
de Occideñté S.A.

lÑo.Rüo l5)
81111800

!r
666,33'

,¡
Contlato GFA-o32-20J 1

..i

\

.st

Arquitecsoft I Gases'
de. occideríté S.A.'esq..
Surtigás. S.{-E.§.P
EFIGAS ,S.AE.S.P
Gases del. Caribe
§.n.e.§.p'"
lNo.Ruo 17)

r8l 'l I1800¿i

I

621,1s
'contraro cTo-201 5-01 0

sl

1

'l

TOTAT ., L.293,44

| _.

PROPONENTE
EoNTRATO
REPoRTÁb'o
RUP

Código '

UNSPSC
óBsERvAgroN. .:

, 
CUMPTE

BITS
,AMERICAS
s.A.s. ,

. l.
Este proponente no aporta el Anexo 7.-

No áporta documéntacióri blguna sobre certificacionéé,
conlratol o aitás <ie liquidación.de eontrátoi' .

-,'-NO. "

,coNTRAro-
REPORTADO RUP.

có{!so.
UNSPSC. ssñr[v CONTRATOS

PRESENTADOS
CUMPLE'

Arquitecsoft - CVC.
lÑó. Rup.2). \ 81í12200

A29,04'
coñtrato CVb 635-2ol 1

t..

..sl.

Ardu¡tecsoft - ,CVC
(No. Rup 3). - /

.(
81112200 955,66- contrato.óvc 209-2012'.

st

'Arquitéisoll .:
SURTIDORA DE
.gAS- :PEL . cÁRrBE
S.A.E.S.P. . ,."(Nó. Rup 21)

Bfi12200

f

456,25. eoniie¡toGÉ-zoll-zÓ8 \

.. st

t

i

TOTAT _1.840,95

l

1,.
t

l.

" r.l : '

VER]FICACION EXPE ENCIA ObIGO m

res ac
:'. iu m atórja se a' igi al' o su perid r a.l 5oo S M M Lv"

SSMLv



PROPONENTE
CONTRAÍq
REPORTADO
BUP .

Cód¡go
UNSPSC

1

SSMLV OBSERVACION

.', "CUMPLE -

.BITS . .

AMERICAS.
's.A.f

Este prgpo.nénte no alorta'dl Anéxo 7...

No aporta documéntación ál§una.sobre certificaciones,
contratos o actas de'l¡quidacip! de contratos. - *

'NO

,looUulÍlelltal-r\,.ñ1,Ivvvv-v¡¡.,1,1' - l"y "oni"r"iát, 
en.empresas del sector I lgzos-zolz , l' l-

-.\ I " I iNo aporta documentos l" I

j .' ' l- I nrrs ¡n¡pprcas lil;.}i^.^¡;" r I " I,. I ll.rr1,\, ^ryrLr\rv^e lvEll uautu ,. I - .l t'1" - : ls.n.s .,.1., - | No I

- "1 ' L

.:.. . " . . .,:, .__^-:_'i_: ¡ _.-.... . -
óé acuérctir con tá doiumentacióh presentada'por ARQUITEGSOFI §.A.S., está firma CUIvIPLE . ' ' i

, EXPERIENCIA

-.-i
FRoPoNENTE

DOCUniENTOS 
-'

.PRESENTADOS' CUMPLE
' Por.los meno§ Un (1) año eñ la

' .piestaoión d-el §ervicio de s-oporte
" - técnico y funcional ,

' de clientes dé.Primer nivel én
' sistemas de infórmación'de: gestión

.. ' qocumental, PQR
y coñierc¡al, en.empresas del sector

; público..

ARQUITECSOFT
S.A.s -

Certificac¡ón de
Córporación Autónonia
Regional del Valle del . '"

cáüca - CVC '.i:

bontr'átqs oosS-2otr y
p209-2012.

Si

BI:[S AMERICAS
S.A.S

No aporta-documentos
que permitan iealizat la,
Verif¡cación : . . .NO

De acuerdo con lF documentaoon presentaoa'por AK(JU| r Et suF r §.4.§., e$a flrma uuMrLE
á¡á Exi¡enreÑCÁ *ro propohente de acüerdo a lo'iéquerido'para los contratos ieportados 

' ; t

r . ' ;;IRIP v.iis cooigos uNSPSc. - '. .-'- 
-lil.. -t--: --'"1: -: 

'-t-- ,- 
t. -, ' . :

'.'.:'..-".í
, 'El: proponenté A'lfS ANIenlCnS S.A,S ng 

'fresentá 
el Anexo" Z, insi.rmo necesário- para la . 

.

- 
vermcac¡ón ¿d los reiqu¡sitOs de Eiiperiencia, igüálmentb no aporta.C,ertificaciones; Contratos, ' '

' ,'"' Ac{a"s de Liquidáción, documenios'indispensable§ pararréaiÉar la verifiiación de la experiencia. .

- ' , ,Pbi b añterior:hasta.la fecha de este infórme, sg ponsidera 9r1e esté propohente NO CI'JMPLE, 
, 
, .

¡ ;._ _,

" i ¡,2. B(pÉRlENctA:DEL PERSoNAL REQUERIDo. 
"'-

'- .,,- expgriencia, _á'sí:l: '; ¡ ..r .

,.,'¡

, ,-., r )- ,. .'\ '.,' .. :" ,

"'_ 74.72t.
. r'r ¡ r--

t '\^ r' . , .Co.Potgción Autóno¡\o ' -.'-- r-'--- " -'-"-- t_ -.. . .RegionoldelVolle del.Coucg '

]J



'-: ' t..
PERFIL: COORDINADOB DE SERVICIOS

AReuriEcsoff .'
S,A,S;, . - l

BiisAMERicAs _.
s.A.s.

-,
Título"profesional en' lngeniería de sistemás /
tngenierÍá'informái'ico/ tngeni'eiía Llectrónica /
lngen¡e-ría rle télecdmün¡cacicines o ,' - ,. . -

Tecnólogo en ei áiea de sisteihas / iñfqrmática

/ electrónicáy' Telé¿oÍnun¡caciones,'

. 
NO GUMPLE. ¡.

, No.aporta. eh-la
p16puesta.

dbcu me ntos. sobre

. fórmació¡¡ i
' .rlprofesionalidel
'oersohal prootuásto

ylínimo treinta y seis (3t) meses de experiencia
en la gestióñ de:proyecios eh :..
iectrolojías db.iriibrrtraii'ón y. ' ' - '
tel"iorrn¡cát¡onesl'Coor*dinación de, "'
proVectos de " - ..
róft*. r" (a'iministráiivo o co"merciai),. asíát¡mo
eñ Iá coordinación de sruoos de

désárrollo ylde ateniión.á i¡suarios.
.CUMPLE .

.' ilo CUMP|E
ño aóorta én la , -

§ propuesta -
'' docunientos del '

.: 
pérsoha l, Pro Pu'esto-,
ebmo Hoja de-Vida,

,- celtificácione.s o ,
cbritráto:dé Vínculo'

lab'oral con el '. olopohente '

,f!

Mínimb dieciocho'(18) mesesiexperiéncia en .

soporté de_.s¡stemas de información 6ajo,

ilatafo¡rña Java con la -especif¡cac¡ón-J2tE

-1

..1

- CUMPLE

1NO CUMPLE -'
. ño aPórta en la

. , propuesta r'
ddcurñentbs del.-,

perSonal proiuesto
como tiojá dé Vida,

certlficácione§ o

Contrdto de v¡nculo
laboral:ton:el . .l
üropónent'e,

i.: >,

i, , 
-* .. '

Mín¡mo d¡éciocho (18) mese.s dg-gxp,ei¡encia en

sopoite de s¡sterhai de inforinación, '|'¡ t.

ba¡o platafpiina or'acle y base de dátos Oracie
9¡, 1oE y.118.

¡l

CUMPLE,

' I NO CUMP| E ..

trto áporta én.la..

, .:propuertar'
-', documentos.del, ,

\Personal 
propuesto

como Hoja de Vida,'
''Certifidacibnes ó ,

,contrato de Vinculo

- lábo¡ral con el'
proponentd \

Tá;jeta 'Profbsional... 
1

- ,-NO.GUMPLE 
- ,

'No aporta Tarjetal
Profesional,.'

, - Corporoción Aua5ñomo ,n
Régionol del Voll e'del Coa ca

' .4. '.

i



..t:

ee'rfit: oos-(zt e estorés de So'póite'N!v,el D.o3.

AFilicativo de Gestión Docurñental - ARQ

Utilitiés, .. 1

I
ARQUITECSOFT

s.A.s.

i
Brrs ÁMERTCAS , /
s.A.s.

Título picifesional en-lngeniería de s¡sterás /,
lngeñiería informático/ lngeniería

eilctiónica:/ ln_geniería d,e télecomunicaciones
o Tecnólógó en el áiea de sistema3; / '

¡nfórñr¿t¡éi / electrónica / Te!ecómunicaiioneit

1',V

C.UMPLE.

, ño cuMPLE ".
No aporta en la :
-. propuesta -/

. documentos sobre

. formación- prófesional del
.perso na I 'pro 0uesto

supenor.' . .t'

.1:

.t!
I

rxpeiidncia db soporte N2 y/o .
iríplement¿ición en el sistema de inforrñac¡ón '

ARQ-Utilit¡es 'en s,j ni¿¿ülo de gestión ' '

do¿umental bajo ba's'e-de'datos Oracle 1Og o

)....

"' '; CUMPLE. t

., NO CUMPLE

. No aporta.'en la

_'propuesth , .

documentos del '
ll

. pe.isonal propuésto

como Hoja de Vida,
" Certificaciones o

,Contrato de Vincülo
' laboral.con el
' proponente

Tarjeta Profesionai . . '
-i :.

CUMPLE

, 
NO CUMPIE.J

.f No aporta.Tirjeta
' Prbfesional ''

1 -.

!{ -

Corpo:toción Aitónomo
' Reg¡onál delVolle dél Co.uco

.1' r ,'

Perfil:.Un (1!Geslor de Soporte Nivel Dos(21 .
Áfilicativo de.Gestión de PQRD - ARQ

Ut¡l¡ties, Web, Móvil.
ARQUITECSÓFT

s.A.s. I

BITS AMERICAS

s.A.s: ^

-Íítulo profesional en lngeniáríd de s¡stemas / .

lngeniería ' - t,
¡hformát¡co/.lngeniería'electrónica / lngeniería.

de telbcom unicaciones o Tecnólogogn el
'áÍea de sistemas /-infoimáticá /eieéúóñica / .'

Teiecohunicaciones'

;.J
IC

-:

CUMPLE

', .ño cu tviprr-: 
No a-porta eñ la ,

propuesta . .

d6cumentos s,obre

,, formación
, ¡iiofesional {el .'
' 0ersonal propuesto:,.

, ,\ 
'

Exper¡'encia de . l.';.'
50port'e N2 y/o- implementac¡ón en,el sistema'

de información ARQ-Ut¡lit¡.es en sgs, ---

módulos de gestión de pet¡c¡bnes, Euéjas, ,

.rbclamos y denuncias(PQRD) qn ambien¡e

Wr'g, 6ajo base Ae datos Oracle.10§.o suÉeriór.

t

'J

.- CUMPLE

.,, 
NOCUMPLE

- .: No aporta'en la

- propueita ,. ,

. .dócumLñtos del

;. personal propüesto .

como Ho.¡a de Vida, '
Cdrtificag¡ones o

contiato de Vinculo
. lábóial con el

propondnte -

't
.J

., _t.t
{

.,

i

,

:'

,l

" *__r J
-.1

¡

,i

¡.1



Perfil: Un (l) Gestór de Sopbrte Ñivel oos (2)

Sistemá Apticativo ARQ tJtilities eñ ia . ' '
iestión de iactuiación, Reáaulo y.caitera -

anóuÉ¡esorr
S.A.S. .-: ''

i ¿

BITS AMERICAS ' ,,

S.AIS. I i' .'

.: ' r -
Títülo profesionalen ingeáiería.de . 

-_

sistemás./ lnlehiería informático/ lngehíería
électrón¡ca./ tngeniería di. .' ,

teleioinünicaciones b Íeb-riólogo.en élárba de

,sistemas / inforriráti¿í/ elécironica / ,
'Telecomünicac¡oneS.

i

,EUMPLE

;r!o CUMPLE .

No aporta en-la
. p,iopuesta' '

doburñeñtos sobre

-formacióri , -,
- profesional del-

personal rjroiruesfo

Expe.rienciá en soporte Nivél 2y/o 
'.

iniplámentació¡ rl¡l s¡stema dé" . I
'i'nformatión ARQ-Utilit¡ei para Gestión \
Comercial que ábarqLen fúncionalidades de
facluración.masivá e'¡ndividUal, té-caud¿s,

ledtión de cobro, gestión de tafiéra y manejo ,

.de ilientei. ' -

t

í'
.\.

. CUMPTE

..NO CUMPLE

" ruá +órta en te i
, propuestá -*

documiintos'del'l
'peÉsonal propuesio

. como Hoja üe Vida, ^

. Certificaeidñes b '
c<intrátu de:üínculó
, laborai con.eli "

prt Oon"ñt¿

Experiencia én pro.Vectos de teóndlo§íap dé
i.nfórmación ehioiado;s'en el - 1 '
maneiolde datós e información finánciéra y
corhérLiaí.en éi sectbr'ambiental " ...

)"

J-r ,. b
,f

NO, CUMPLE
' No,aport'a en.la '

_ PropU_esta-

documéñtos del
.Personal,propuesto

§omo Hoja'de Vida, i
celtificaciones o

contráio aE ü¡ncuiá\ ,l-.' . .ldboral conpl
'-proponentb' "

I
,i.l

Tarjéta Proiesiona I ; CUMPLE

, NO CUMPI,E-

: No,aporta Tarjeta '

.'Profpsional

'tt

-l

, \1
(

., I .;19!-'Yl',,:

,{!:

i'

, 1o.
I I ¡.

Profebional.



.Z--

I\

,.,t

.t

,l

I
i

'Perfil: Un (i) cestor de Soporie Niúel Do's (21

S¡stema de'Gést¡ón db Seguridad'
¡n¡o¡fi5¡¡6¡ - ARQ SÉCURITY I ,

ARQUiTECSOFT
s.a.s. .- -

,'l''

BITS AMERICAS.
§.A.S:- t \,

.l

Título prgfes¡onal en lngieniería de.!;istemqs /,.'
lngeniería
informát¡co/ lngeniería electrón¡ca / lágenieríá

de teleco;ruri¡cáciones o Tecnblogo en.él-
área de,sistemai/ informática / electróhita / '
Telecomunicaciones CUMPLE. - .

-NO'CUMPLE " .

No aDorta'en la

, .propuesta
'docuin'eritos sobre

ibrmación
'profesional del .";

persohal prop-qesto 
"

, (-
Expenencra en- .

,sopórte de",primer niúel dél sistema de -,'información ARQ-Security sóluc¡ón de gestión-,'¡
.de seguridad infoimát¡ca , '1 .r - cuwlpt-¡ -

,NO CUMPLE "

. ¡lo áportden.la '

. . Propuesta
. documentoS del '

,persgnal propuesto

comq Flot'a'¡Ie Vida,

; Cert¡ficaciones o
coñtiato de vinculo

laboral corl ei*
.' proponente I

'Tar¡eta Profes¡pnal".

; .I

CUMP'LE'

NO C-LJMPLE

trto"ápórtá-rarjetá
Profesional '

Pár¡l: un (1) ceslor de,sopórté Nivel Dos (2)

Áplicativo ARQ-Cuotas Partes

Brrs arueRrcr§
s.A.s. *

Título I '. u

profesiánal én tn§enieiía de sistemas / '
ihgeniería ¡nfoimát¡co/ lngenie¡í3 electroÁicá /'
lngenier:É d-e telecomunicaciones.o Tecnókigo

en el área'de sistemas / infoimática / .

ele'ctrónica./ Télecomunicac¡ones ' ' . cuMPl.E.

..'"

NO CUMPLE , .
Né'aPorta en la
'Droouesta \

' docümentos sobre
".' formacióñ

'profesional dli ',
pérsohaIpropuesio

'.¡

\

Experienc¡a eh,soporte qe.segundo nivel del

srstemas

dé información ARQ-Cuotas PaitFs. - r. l

. NO CUMPTE' . '

. rub apórta eri la -,

Dropuesta-óocümdntós 
dql.

personal piopueslo,
como Hoja de Vida,

Ceitific'acioned o
cbntrato de vihculo

terct :

-....
10.:

1'..,' ": I



a,

'.t
¡,-

Perfil: trr1es (3i Ge;Id;es dé"s¿porte ñivdlÍrés
i¡).su¡te --nRe utnities ,i..

ARQUITECSOET

s.A.s.
Érfs'arvreÉicñ. 1'
's.A.s.

.i

Título profesidnal ''- r -.''
ón lñgeniéría dt.S¡steinas /.1ñBeniéría '

lnformáiica /'lngeníérí? elecirónica / ingenieiíá
éleclróriica y telecomuh¡cacionés L CUM'BLE

-!r_

I

.... No CUMPLE:..r

.No aporfa !n la '

piopubsta

toiumentos sobre!- " formación
' piófesional ilel' .

pérscihal 'propuestb
l'i
t.

l'.-!-
t.l'.. 1 '..'.- ","
t,
|,:.t'
t...t : :
I trlininld.una experiencialprofesibnal áe ;

l.(2+) nreses de experiencia piofes¡óñal ' i -.

' ÑO CUMPLET. .

"No.áporta eñ la '

. propuestaÉ' '''

. iJocu-'mentos del
personal propuesto

éomo Hoja dé Vida,
Certificacionés ii

coñtiát;'de v¡ncuto
. iaboral,correl I

propónentd'

1'

:exparienc¡a d'e só'poñe r,i¡ ylo. ¡mplementáción
en.el s¡stemalde informac¡óñ ARQ-Utilities'/,.-.'
enq:secí¡r¡tí/nne-cuot¿islartei,'bajo-' : . .

basé de datciíoracld 10gó superior

;' v

\.

, CUMPLE

. .NO_CUMPLE, ..
No aportá en la

. prbiruesi'a

, dóiumentos dgl /
personal propuestó.
coÍnb Hojaddvida,
'eertificácioRes o' .

Contrato de Vin'culo'

-laboral con J'
¡iropoldnt..

' .¿
'Tarjeta Prófes¡ohal . _ :' 

'criMPLEl. . .-

. NO iUMPLE',.l
No aporta Tárjeta .
* profesioñit

.i

.i

I

.'.

.?

I
!_

f
t.

,i,

. " '.i

I

,'-

ir.

't

.t'

' li -;"



,.f

-E
. Cdrporoción Autino'no !
Rég¡oitol del Vollg dél Cou|o

p"fiü"tro (q) e estores de neiniucciói üara'
la Süite"Arq:Uiilities en las regionales - " " -..

ARQU[TECSOFT 
^:

s.A1§. ,

BITS AüERJCAS. ,
I

s.A.s. .

, - .". i.

..,t-
.Título profesional en lngen¡ería dé siste¡nas'/
ln'ieniería informático/ lngen¡ería

ele-ctrónic'a I lngenieríá de.telecomunicacioné-s .

o'Tecnólogo.en el áreá,de sisteqias-/ ' ',

infoimática./ eldctróhica / Telecómunicaiiories ) J , GUMPLE

I

NO CUMPLE'
No aporta en la

' -1 propuesta, " l

documentos sobre

:' "-- iormac¡óñ -

; profesional-del .

üersonal propuesto

I

'\

Experiencia de sdPorte N1 y/o.

implementac¡ón de la Su¡te ARQ-Utilities - CUMPLE

. :NO CUMPLE ,

, -No 
aporta en la

propuesta - 
1

documentos del -

personal propuesib
' 
cohó Hoja.a'e v¡aa,

Cert¡ficaciones o

Cohtrato de Vinculo
- láboral con el

i proponente

-Ta rieta.ProfCsiona I 1 iz . ,CUMPLE

I NO CUMPLE'

, No aporta Tarjeta :

" Profes¡onal -'

I

i.r

'i

. .- i' .1 . : ., ..
Durante el'proceso dé.évaluación se solicitó a la firma ARQUITE9SOFT S A.S subsanar
áocumentafign=de pagos de áported de segur¡dad so¿ial .dél.persolal,-propgeato. El-r"'
Propohente-:cumplió con esta sólicitud en el tiempo establecido por'el coln¡té evaluador.:

- lo tantó; no es posible'verif¡car la elperiencia:del personal propuesto.

.' 'De.acuerdo át análisis realiz-ad; -a'las.-propüeslas irésentariaq, y acord; con' los íedujsúos '

. :'

i

a

| ' r t t ' \'\' : ' ' _ iDé aóüerdo coh' lo- anterior;' el, personal propuésto por 'el proponente ARQUITECSOFT
s a s ni lutpl É nan la cnlicitaáo nara al eoÍrino de treha¡o v srr exoeriencia. '

:t

i, 12I --',
I _..
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La firina BITS AMERIgA S.A.S.. NÓ CUMFLE bdn.todds los iequisitos'habilitantes !
, por 

!-o 
tantó háStárelrrñoiTiento de esta verificaEióh permanece,lNHABlllTAoA. l. ,."

\_ "t

considéradag háb-iles, eontinuarán, en' la fase. de .éváluación con..fundam.eqto en. io¿

,iecion óÉ ÉvetatActóN'- ' 
r 'puurute

Prccio (votdr totot de 16 p.rop:uésti¡)'" 400'puntos

Colidpd ( Co n dici o ne s té cn i co§) 6Ob buntos ,

pufuarióiA¿ . ' t- . . 7000'púnios

t,. l

' ' Evatu'ación de, catiAad 1tüax¡ñroillliáxiñro:'6.00 'Puntos).. i .. ,, 
¡

a) Certificaé-ión de Ó'al¡dad.lltáxiirro 2do pur200 Dunl0 óuntoÉi): ''
t ' En el literál'B del CáÉítülo lv del pliego dé cohd¡c¡ónds establ:éb: ".i. Ceitif¡iác¡ón de Ca!¡dad,

fuv¡os¡ Se ótorgáran d pro{onenté que, en sú nNEXo TEcNtco, oie¡le et niédio;
cumpiir, Qé acue4o co4ló sguiente; ',.

!31 '-

' 11' ', l. ¿. evAuuÁcró-N DE,LAs pRoPúEsrAs y sELEcéróN -DEL coNrRAúsrÁ.

.l

I
I-,, ]
'l

.i

f liláximoi400 Puiitos).

;'
.;

rg

f

t
t.
!:'



iieut | ' CRITERIO ' PUNTOS

"i

'Sé oto¡goián al próponenie que. cuente con ¿ertificoción.basoda en modelos y

estáhdores internocionoles de:.Gestión deJ ne-gocioiseguridod de lo . ' '
¡niorníai¡on.(tso 27000) y softwore SyitbmDevelopment rc^¡MI-DEV Nivel 2): 200

2.

Se otorgorá4 ol prolonente que cuente con certificoción bosoda.en'modelos y +

estándáres'internhcionolés de Géstib1 dét negocio., ' . .. - '- 50

3
SE otor.gorón ol pioitinentl qae cqente con'ocertificoción b.asodo.eh moidelós.y

estándo'res'internociondlps de.Seguiidqd'de to.in¡oi¡nación, (tSO 27ooo)'

-.:

50

s¿ otorgiirá'n at propoir"ii" qu" ,uente con iertific-oíión'iargdo 
"r. 

.odelos y 
-

ebtándoreiiniernocioiates de SoftworA systemDeielop."ni ¡cMt'ht:otv ' ',' '
.. 1:{,. I ''' ¡ñivé[ 2). ,. .50'

ITEM .'cRtrERlo :' -.
EVALUACION , :

PUNTAJE.
ASIGÑADO

'r.
,'1

Se otorgarán.al propónente que
cuente con certificac¡ón basada én'niodelos¡yl 

:
estándares internacionales de:
Gestión del negocio .--

Seguridad'de lá información (lSO
27000)
SofMSrd SystemDevelopment
(CMMI-DEV Nivel 2).

ARQUITECSOFT S.A.S- Presenta-
certificacion ITMARK
ACKNOWLEDGE OF
§uCpessruL ncÉreveuerul,'
lá cual cumple con los ¿

reqüeriñientos de calidád
€stablecidos I.

200.

UNTI

D'e a'cúerdo con el cuadrb de puntajé a asignir y a la.dbcümentáción presentada-por: e[ í _ 
'

' P¡oponenté se t¡ehe: '' -- '

I'



-)

r - I I uuLurrtÉrtlut y ru u.t¡1^L{-l.,ltrrltcrt, '.,Erltutr Lu I I . I

ALTÉRÑAiIVA 1.' CRUERIO PUNrOS'

'7

.lmpleihehtory destiohdr, a trovés de neiodologjío.y plaüformds de

É-leorning, contehidds deioitocitoción sobie los teÁóticos: Gestiói-
ó;ocumentot y, pdRD ¡ARá-witftiet: G;&ión ¿uotos.partes'

ARacpqfte;i; .' :''"'. .'r'.
Gestión Seó uridod ]iíÍormát¡co (má:secuiity),,

!

400

¡-l

l,-'2

.l 
niple mentoy y liéStiono r co4tenidos sobre los .iemátieitsi Gestión

t oirurhentoi y ieRD (ARe-ititities); eesti¿iZuotoi'iortes'
(ARQcportes); j .-.,, :

Ges.ti ón'de ieg.u ridod'i nfórmóticd (ARQ-Seeu rity) ; iobre,', :'

I

.: 30b
i.': 1, I ,lee*i4ibeíesyidod'i;ióftñ,á!:!1A1,?s_":!,il!Iiob!e\.':t: 

"'1. :^,1t.. ,";."

, , . . , , De acr¡é"rdg con lo'consi§naQo é.¡ la'ptopuesta de ARQUITEQ§pFT S.A.S.: en su Añexo

'-r' ':'. ' !4.1.-uALaRAGREGAEo" . :

, . , .. 99 ?9r¡é"rdg con lo cons¡gnaqo S¡1r-pJ"qry".t" dq-ARaUITEQSpFT S.A.S., en su Añexo )' .- Técñico, nuñeral4.1-. VALOR AGREGADO, manifiesta.quei. . - .. , .. ,, '

.;: .. Arquitecsoñ s.A§ coníó pañe del mejoram-ienio cíe'ta b'ieit¿.¿¡oi det ieryicio de Sérvrbe

. r ..' +- Desk, párá tós-ápticativós oo¡eto' aé esfd pió^ceso. dá' .coniatación, _sé'compiomeie.át
, desanollo.de cónteiidos de ca§acitaéión, 'que perinitan Toftateier_a

' : ,' . - canocimidnto dg la§ aplicaciones de'u§o.corpora_tivó; 6ajo laí sigúier
foftateier a to's f¡nc¡onái¡os en.el

vv rso qPteqwtvt tvL'vv' uqv rqe e-)''-
' :¿

t, ,l
I
Ii'ft,
:

rNceuiüo'ÉaRA Los B|LNE§J.§EHvrcios PARA AFovAR ui\ rNDiJsiRrA

{.,
¡:

ALTERNATIVA CR'TERIO PUNTOS

,7 :400

t-

-¡.',:

.t t'

,i,

l-;

.a

¿l
.t r



747/a'
i!

..,]....,Re¿¡onold9lVged:lCouco,..,'..,,].......i,'

L¿js.Ofeñai de sert¡c¡oi naciónaies recibirán ün puñtaje del 20 % del total de puntos ' i*'.;'..o¡iehídiis1pá'íi"l,li"_"í3;;;;;ñ;pñ¿¡..;,--'.-..."..

G

.l nteii rante,eqúi po' de trab ai o %

1' 2Oo/" del
puntaje tóial
, . d.".:.
' evaluacton

lc;ñ:;;i's;;;-;ié;;;"-;;ii;;;¡,;;d:-;;;;i";l¿if*ii"¡á¿ii,á l punta¡etei"/ 1 ., '- 
::: ' 'i

' I debcrá oreséht'ar certificado oue ási lo aéredite oor el Ministerio ile I de I : ', ' - i

:

"' 

= ' 'i 
'lr'' ' 

''. t .r '

, Las bfe¿as de §ervicios.éxlranjeibi que incoiporep serv'icios profesionates, técnicos '
' i'y,ope¡atiuos itacioiiateb recibirái-un'puntaie de 15ó/o dei total;de §untos obtenidos'én: ét ":.., :',7acioi'calidad.l - ' ... .r -.- "' ...'';' l' . ' . ,

' .:'lRetacionés Exterióres'dé Colombia' . . ^ ; . 1'eialüación | ' :\

... : ',factorcalidad. ' . '. rí ...,-; 1',. :.. , .l

.t t ., . '!:...e1 componentg cotombiano de sérvicios¡profesionales,^.iécniio.s.y operativo§. gue sprá . 
"-' destiiado' para lá ejecuciQn.dé'l éóntrato;en' caso dé.que'ie"me ailiudique, ,serQ de oige-1 - 

r .;. . ) -,' 'i

t por to ünto,,dado.que et:prgponénte'iicoipoia etitooy" aet ptÁorfai nac¡óñal, bot¡ené un 
'- 

. ' - :. total óe DOSCIENTOS (200) puritos adibionales que.corresponden al20o/o del total de1000', ', ,' .,-puntcisóut.en¡oospaiáiálpropuesta(P.recio}ooycátiaaoqoo¡.,

' ..!' 4.4. ..Galifieacióh. . ,¡ : -¡ \. " \,
'- . . Cómo iésuhado de.lbs numerales ánteribre§.§é obtienÉ la.siguienté,iál¡ficación:. .",: , : ' : 

'

, : ,. ' :.,.,.,-,-..-¿'--

I

Factores de Ponderación
Puntaje
Máxirno

'400 -

600'
1000

3. lncentivo. pára lós bienes y. servicios.pará ápoyair laJ
indu'shia nacional- i'' 200

'/
Grari Total

I
.. 1200

¡,7

Ei püntaje tojal oltenjdo éñ'la valuación'pdr la fir.ma'ARQUITECSOFÍ S.A:S."es de Mll. . ' 
(



. ' , tuego:de efectuada lá cálificac¡ón ae' h éspectiy{'evaluación del Precio (valoi total de,laj 
firop--uesta) y calidáalóbndicionés técniüs), pieseniaqa por la firma ARQUITEC§OFT S.Á.S, ,- ' "Í '. el puntajé pbtenido fue'dé 1200 puntos mnforme- á lb esiipulado en los pl¡egos de cond¡c¡ones - '

l" ' .¡ -, definitivos de-lq.Licitación Púbiica C!C.No. 06 de 2Ó16, por: lo,tanto, puede cbntinuar,ion'

{..'el,prbcesoparauhaeventualadjudicación'..'

- -O,, t,VnULU§l\,N UE LA EVALUATúIiJN, . ;- / - l!:

I
t

l. t
F]
'i

Pará coristanc¡a 'seJirr_na-el-{íá ou¡ñce (15) d

tl

, .,. *: ,,¡
(15) de¡oviembre,de 20i6 eñ.la ciudad de:Santiagb. i' ' '. Pará coristánc¡a §efirma-el-díá quiñce (15) dehoviembre,de 2016 eñ.la ciudad de:Santiagb. i ' '

.,

,- tt
'a

iI.
É
Lt'

| - lng. Alberto Noé Giráldo Sánchez : :1

-i ;- prófesionat e"de"al¡.áol.-,, . " : ''. .'.:
; ' ': , ' Oficináde Tecnolcigiá-q de lriformác¡ón} CVc. _ .,,- '', 

" ,. 
"

\JllUlllit'ucleUIlul9glé.:uEllllUllllaulu|Il--\Jvv.¡'i

| - lñ9. Alberto Noé Giráldo Sánóhez

I t-
. '17

,.. ."1 ll Vll /

.:r
I

L"

I

It:
I
:

ri
I

'l



@
Caboraciúi Aut$rfira

Regiino I de I lbte ¿el Cot co

MEMOBANDO

' 
Pág¡na-i dE,

o42O -77.2s22016-

PARA: lnq. DIEGO.ALEXANDER MILLAN Jefe OTI

DE Direcbión Fiñancieia I

ASUNTO:
FECHA: Noviembr.e 1,0 de 2016

i

En atenció'n al Memorarldb OliO-772522A16' y previa, validqción de la

EN LA CORPORACIÓN"

EVALUACION 1

, CAPACIDADT',, FINANCIERA
caLcuió RE3uLTalo tiEL

rNDÍcaDoR
f,lsuLTAoo,ut!r_,

RTQUEi¡OO
CUI,IPLE

i. u,rbrcr oe'LIqutoez Act. Corrtente/Pas. Cofflente .1.6 >= tr;5 SI

. , INDICE DE

i ENDEUDA}TIENTO
(Paslvo Total¡rActlvo Íotal)* 100 43Vo <¡ obx .S¡

RAzoN CoBÉRTUM DE
J INTERESES

(Utllldad Op./Gtos ¡nteres)*100 l, fi3,o ->= 1: 'si"
EVALUACION CAPACIDAD ORGANIZACIO.T{AL

i .CAPACIDAD
onel¡rrzli¡or¡t. .cALCUr¿o ' . ;nÉsut¡.4oo'ort.

'lrotc,tDoR
tEsulfaqo Htx.

t:cuERtoo
qJX?LE.

RENTABI,I IDAD" SOBRE

i ' PATR¡MOI-\¡IO "
(üülidad. op./Patrfmonio)* 1oo' 7A >=596. ST

,:REryIABILIDAD SOBRE.

' ACrJVOS
turil¡dad oD./Activo tbtal)*100 44d/o >.3 : SI

doóümentación .dolicitadA, me pérmito presentar el resultado de la,evaluación de

la§ piopuesta§ de ARQUITEC§OFf S.A.s: v BITS-AMERJGAS S'A'S- 'pala- la

cóniraÉción dei a§untp,. cuyo -objeto es "sERvlclo DE soPoRTE;
Áóiünr-rác¡óñ Í. uÁr.rr-EñrMrENÍo (sAM) DE l=os slsrEMAS qE

rhronrr¡ncróñ ARQ-urlLIT|ES, ARo-sEguRlw, ARQ-CPARTES oUE
:

I
!
!

4
,t

.t

!:

'lr

:

, r,.

,t.
iJ'

De .acuerdo con. el anterior l:e§ultado, el'proponeñte ARQUITECSOF¡? S.A.S.
CUMPLE con.la pres§nJación de la documentación requerida y con eln¡vel míñ¡mo.

eiigido en tgdos ¡l qada und de tosi iqdicadores Financ¡e.r¡s y de eapacidád
Grganizacjoñal, poilo tanto,se declara HABILITADO para continuar en él proceso

delvatuación y bat¡Rcaóión'ae p.ropuestas. - .t

De'otra parte, at proponente BITS AMER]CA§ S.A.S: no fué pos¡ble adelantarlg ql
proceso de' úéi¡ficac¡On de lgs- requisitos: hbbilitantes."de'' caráctei fihan-ciero y "

brganizacional, toda vel que nó presenta el RUP. actualizadq con la lnfoimacióñ.-

.i'
:#+ . ' C)omprométidos con la vida .

i

I

I
.:

vÉnsóN: o¿ COD: FT.0710.03
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Cotpotocióo Autónoma

' , RbÍionoldel Volle delCouco,' .,
,i página 

?.di 2
.Financiera a'Dic]embre de 2015, pqr.tal razóh hasta.el mgrnento'de esta'vaf idaóión. pefma¡éceINHAB|L|TADO.

Cordialmente;

_t
sl

,

Diréctora, Financiera:

' Comiremeüdos con..la vida

v.ERstóN:,04

I-'--'- ' -r-f '

.: : .i'

*/,*
N'fARTF

!.,

I



-\;. &.

'¡ -. ¡ - -'1 ' '.- t t " '.: . i ".,, , ' . . ,'.-, oB¡Éró:. lservicio cid óioforye, actualizácipr:r y, manteniiriieñto'(sA[l) de 1os sisté¡aé de:+r;' lntolllcioflno'-urlrrEs¿.ahÓ- sEcuRrrY,,,ARQ-cPAhrEq ouE.ÓPEFiANEN " . ,-

,PARA: lnq. Diéoc, Aléxáridér Millan lsondóño-Jefe üiC¡ná Técnóloqíás de'la lnformación
DE: Verificádor Jurídicb Desiqhádo''
ASUNTO:

FECHA:

, '- '. " piredÚpúebro: se,est¡ma en ia'srim¿¡ crñco MlL.'DosCrEñiós ocHEñTA MrLtoNEs

- - . 
" '_sErscrENÍos o§HÉNÍR. v. oos .MrL NoüEcrENros crNco .PÉsos MoNEDA' 

.". coRBlENfE ($5.210.682.9ó§..op), lVA.-incluido,.bu.má'q¡re"será tina,n-c¡áda.oe,iohfsrmiUad :, - )
con loé Cert¡f¡cádos de Disporiibilidad Pre-suÉ,uéstá|. No,.2024 pará .la. vigencia 2016; No. 7'

^ '. jlaiá lá:v¡gerici.a'2017, Nol,d'para'la vigenciá 2018 yÑo..6 pará1árvigé¡qp 2019, tcitlos"
exñédidó§ el 14 de septiembre.de 2016; los c'uales sd aféct'arán de abuérdo oon el valór dé'la.

'' 
', 

_ _r"- _l'-_ -'

' ... . , PROPOñENTE§: ionforme al Abtá de'C¡erre ¿ei 4:de-noviembré de 20'16. ie efectüa'

L , '- " verihbación 
-iequisiós 

habilitantás de cápácitjad ¡uríai&'á tb§ proirón§nte§ preéen1ádoS, en." ' 
.t . " . los,térmiños dél.CaDítuló llt. .literal A. del Plieoo de Coridiciones? coñfbrme ál'riirnierá|,1 'del-

" ' i artícuto 5 d; ta Ley'11Éó áézgol, ¿ond'e.sé'istaleié queiá cápáciilad jurídica,séiá objeto ,
i . dé óumplimientp. cbmé réóL¡sito h'abilitante.pará'la participación'en-el pie§ente froceso ae ' .. ' .,.sélección y no otorgará puntaje, así: - " ." 'i" -

lt._t,t
, I FoTocoPlA.DE.LA LIBRETA MILITAR del, R€presentante Legal del |, ¡¿ I '-- x ,l 

,'. | , l-. I PlOOOneñie. cuañdo es meñof oe 5u anos ,-. | - | 't' t. 1't.

REOUISITOS DE CARACTER JURIDICO FOLTOS éunef; NO
qUMPLE OBSERVACION-

CARTA DE PRESENTACION 'DE-.LA PROPUESTA,-.Anei(o No. I
firmada pbr el ñeoresentante [ei¡al ¡el ProDonente 

' . 1-' 9-10, x
FOTOCOPIA DE LA CEDULA OE.CIUDAD,ANIA- de¡ -Representante

12 x:

PODER e .J - N.A:'
FOTOCOPIA.DE.LA LIBRETA MILITAR del. Representante Legal del
Prdponenté. ¿üando es menor de 50 añós l4 X"'

-!-../:' . Comorome'tidoi coh lavida'i.. .'
..7

.',
' §t -"'¡D ' '. T ¡t- i

'11

i ,-1

t ,' !,!

i

,.
1r

COD: FT.0710.03

I
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- \i ,

,r

Corpomc¡ód Autonomo. '

Re§onol del Válle del Couca , '. (' ' ,' Pádna2de4

-RTrFtcADo 

DE ExtsrENctA y REFRESENTACIoN LEGAL.
''t . ', ¡,
. lnoulrecsoFT s.A.s. :.

Expbd¡cióh; 20 dE oclubre de 2016-
Nri.9oo.21¿.463-o :-

obldto: D¡seño, construcción) ímpbméntáción,'asesoría, con§ultorla y
comercialiáación de éófrr,vare para.empresas de sérv¡c¡os públicos,.
empresas públ¡cas y p'rivadas, distr¡bución de equipos infomáticos y.

telemáticos y coinercio de otro§ productos y seNiciostdel sectol
¡nformático.
,Existenc¡a: 18 de Abr¡l de 2008 , '
'tirs¿;¡ta:21 ó;Abi¡l.d¿ 2oos- 

. '. 
-

Domib¡llo: Aven¡da 5b Norte No.'47A -.08 - Cal¡, Valle' * 
- -.

Telé¡ono§: (213797724 .l . ,.
Correo Eldctrón¡co: DloleAelgutCesgLioloor,;*' ,;o;.on,o" 

-' 

t I '
aepresenian'te Legii:,Héctoi Javiér cuervo Ramírez - , .

facultádés:' El Represeittante Legal.. no tendrá restricciones de
contratacióh Dor.razón de la naturaleza ni de la cüantla de lós actos,
que celebre: .., j,
Éev¡sor, Fiscali idit An?rea Russi'Bareño, C1b; 1.116:234.505 T.P.

34-36 "
. Ambas'

caras

,x

.t

CER'ÍIFICAC¡ÓN SOBRE'CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES
cóÑael srsieuloEsEcuRIDÁD soc,tÁ- rt¡tscnnt-v pl-eo oe
APORTES PARAFISCALES, Anexo No. 3

16-17 x,-
cemlr¡c¡oo oel nur .-" ir"".: .t 9-23 .x

N,A. .

PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD, Anexo No. 4 25-26- x.
GaRANTIA SERIEDAD DE \A OFERÍA (10% del valor de 18 ofe.ta)
con üigencia de 60 días calendar¡o contados a paitir de.la fecla de
entrega de piopuestal :

Aéeguradi: Solidará ae cbtori,uia, j:'' :t -'o
Pól¡za: 430-47-99400003671 'l . '

#Hl'slüiJ;;;;¿ir^- j' " _-*'. r1' .

.V. alár.fuegurado:.$528.068290,50 r . "' , ..

v¡qenc¡a desde:ro4ll 1120'16 hasta O4ll1l20l7 ..

28-31 ,
f-

'x'

,¡

:r

.coNFoRMAC|ÓN 
DEL CONSORCIO o-UNIO_Ñ rFMPOÍIA!, tAlteio N.¡i. ,

vR .'

ESTATUTOS (copla de la parte pertinente) O AUTORIZA§|oN.DEL
ORGANO SOCIAL CORRESPONDIENTE ,

| 'r' .. 'e-ons 
-ultados los' antebedeñies qisciplinafios,, fiscales/-y penalc:§'de.la f|rma-ARQUITECSOF -"

' ' éA-É, ;;;J 'R"'p'r!-rlnt"nt" tbgai se áircóntró qu" ñó't¡"¡á asúntos pendie¡tes cón las '\ . ' .'

,a,.iiil¡ááuá"ii,o¡l¡áiéi vq;J ñ".á"¡"ránirán áp'órt"uo":án ia Pioc.uraduría G-erieral'de la ... ,

l'-:-"',. -' ': -- "i-'-:'- -- '- - -:''1 
. 
-'-- ;.- " l , ' ", :'. i .,. \ n _j r

Por. tbdo'lo anterlor, la- prop-uésta piesentada por la'firma:AROUÍTECSOF. S.Á.S, NlT.' "
boo,ii¿.¿sá¡. r"ói"l¿niád?r"Égáitlrnte pói el:,señor Héctor iaviér cuervó 'Raqrírez;
Por. tbdo'lo anterlor, la^propuésta piesenta§a por la'firma:AROUÍTEcsoF. S.Á.S, NIT: ';' '. , '

' 900'.214.463-0. represéniad'a' Égdrñente por el-'señor Héctor Javiér Cuervó '.Flqire:;
identi?itado con'-ia Cédula ae-c¡uaáaáhia.No. 94.3é5:li4 iie'Tuluá-,' "ed?'liauil¡taoa
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':\ .1,, ÉeouiSroE oe cARAórÉh JURíDrco -'. ,FOL|OS. cUI,FLE .,NO
CUII¡lPLE OBSERVACION

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTAT Anexo No,:-.1
firmads oor el Suolánte dél ReDrése¡tante Ééoel del Pr;rtóñente , " 4.5 x..
FOTOCOPIA DE LA CEDULA, DE CIUDADANIA de| Suplente¡del
Represedtante.Le'sa[ dá Prqponénte "'. . L.-,"' ''- "'e 

' 
'

!.x

PODER :N.A.
FOTOCOPIA DE LA LIBRETA IUIUTAR del Répreséntánte Legal del
Próooneite. cuando es menor de.5ó años '; '

Füe subsanado

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAU.
J'.

'. Busór¡¡es rNronuATroN TEcHNoLbGy & sVsrEMs s.Á.s. '
' \'.

Expedic¡ón: 2te Nov¡embre de iol6
NtT. 900.207.800-0
ót¡liJ"l ri.;sáiá¡i"'ái. -sítiware. a3¡etol¡a teéñica en's¡stemas.,
con§ultorla en §¡stemas 'de 'informac¡ón, administracióri, dé
irifraestruótuE tecnolósiica 1..;¡ 'r - ' ,t .,. '
.ex¡stencáJ il áé M"Éó oé ibog
lrccrita: 25 de Marzo de 2008 ' j

ó¿Á'bili¿,-ürJai Ñoái-os B¿ootá D:c.: ./ ..: :
Tetffóno§: (1) 743695v54 ," J ', .. '
Coreo Eléctrónlco: info(Ab¡t§amer¡cas.coin
Düridló;: lndetinida l--'l-----ll-
ilüü-##i!f ilüit:'JorgehtexanJersat'ceaoeirutistg
ldentificac¡ód; 91 .49i. f06 de Bucaramanga, Santander , . ..
Facultades: . Élecutár o iélebrer todos lós aáos o coniratos

.comprendidos, dentró.del gino oÉ¡har¡o,de los riegocios, sociaies, sin
limitáción én ia cuantfá., -. . '-
Revis'or Fiscal: Seivi¿ios de au,iitoria.. ! consultgña de ilegocios
s.A.s., N¡lj soo]T¿.7304, sañdia Ya¡éi[Várgas;.c.c.c52:ooá.538,
i.p.SeZgzlr'- ' - .:. ; .,-' - !

12-,t5 "
Arñbas
csias

rx

.:

]
+.

'. t¡

¡

CERTIFICACION,SOBRE CUMPLIMIENTO OE LAS OBLIGACIONES
CON EL SISTEIi¡IA.DE SEGURIDAD SOCIAL IÑTEGRÁL Y ÉAbO DE,
APoRTES PARAFISGALES. Añs'xo Nó. 3

'l 7-o *'x Fue subsánadd

CERTIFICADO DETRUT\ -'0 x
ESTATUJOS (copla,qe la'patt? pgrt¡n9nte),O.AUTORIZAGION DEL
ORGANO SOCIAL CORRESPONDIENiE :' " -N.A-..

PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD, -Anexo No.,"¡1. 1 { l0-l I ,rx
gARANflA SERIEDAD DE LA OFERTA (10% delValor de la Orerte)
con, vigencia de 60, dfas calendario éontadds a dart¡r de la bcha de

Aseguradora:_Seguros del Estádo S.^. '
Pólizat 4544-101077451 -
Tolnador: Birssines'lhfolination iechnology a.sysiems §.n,S, - '- ' .
Aripáro: Seriérdad dé la oferta ",i-:; 

"Valoi Aseqüradoi $528.068.2'90.50
viqeicia d-esdE: &/t 1t2o16 hasta ollo1t2o17 t,

-t
1o-zo -r..:

rt

coNFóRfiiA¿rbN DEL coNsoRcro o' uñiol rempdR^r-, lnexo

. .'. i
, N.4.".

.,,

cob: FT.071O.ó3



Portbdo lo anteiiór, la pro'püesia,.presentadá.poi'la nri¡a'gÜsSíl'¡eS'IÑ}ORMA1Op

ueda ha'bilitáda': iurídibamenlc ará continuar en, las

lr

t,_

- de ía.Repúblióa.
.1

t..

:

. vERStóN: ó4
't

COD:.FT.0710.P3

siquiehtes fases de hábilitación
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Pd¡cía Nacional de ColoÍtia

' a r l" ' | : ' ;

j '.'. Esta'cgnsprlta'es.válida siem pré 'y.cuá 
ndo.el númér:ddé cédula cqrfespondan cón el documento de ¡l. , n.,. T""""'::!="':H;tldJll;;;,É;;:#'i:'.""'"",""";""='".'""'=l'"::.' i' r

. i. :. -:- ' ; i ' '" , " ' ''" ' t..'' t n
)i / , -c'ql|sql-tr-en línea aL ¡ntecedentes Y Réqúerimltntos Jud¡c¡ab§. 

-- 
-, t, 

. .

".¡ - t, - .f ¡ ! ,i'
,' ." i .-.' " ..ua qblicía|,taé¡on¿i ¿e Goíombia intrirmai i:- '

. .'. Nombres: iuenvo. nnm¡h.Ez.HEcroR.JAViEt[ '' ' '--i . i

, ' ' No ,rrENE risunros pEilDrÉNIEslcoN LAs iruron¡olurs ,uDrcrALEs \ ' i. '.. , | |.<ietscuel.do.con'.el.art.z+qdq,laConstitüción'PoiítiiadeColomb¡?,''

'-Encumpt¡m¡eJ*o¿"rtuln"i"rruisu-+sa¿eizraeSirnioaezorr,o."ru-r,á".r"rpr'l-oñor.uur"'qo.íu.- i ; I

. : constitucionali ta leyenda "r.io r¡rrur asuNTos'pÉÑDIENT'ES €oN L*s AUTóRIDADÉs.:uolc¡Aues'' ,- , ; !- 
a plicá'.pa ra. iodas"aqyellas persorias qué no regi§'tra n 

-a 
ntecedehtes y para qu¡enes lb autoridad judicial . i r . i' '.. , compétentá naya decretado .lá, exti¡iión- d'e ia condena o 'la..pipscrip'ción de. l.a p/el? ' . , ,' ,,' ,' 

t,

, " .;' ''¡ ¡dentidad suministrauor I -.. ' \ :

i _,'. Si tiene alguria $uda cón el'r-esulqdó, poi favor'acérquese a.las instalaciones de la Poliéía Naiional, !- .i
| ' ' 'r . més-ceree¡as. :. rr

. Esta coniujtá.sols es v*ál¡da para él territoi¡o colohb¡ano obeáec¡endo a lo! pa rá m etios'estaúlecidos en 'i'.---,-, ,-'--'--t- -- " ': ' ''iéntd constitucioha [-, ¡ '" . :.' i',\ I rel oroenam

r ,, , i : '' .

.r- '1 . ¡ ./

/.

,,,,.. ' *1{1-ir'

;
. , 11!i1!n16 /"

tt+-+'-
s6rencs en >;f § ffi E

dñB ¡É-Bil I Rrpusrc¡orcor.oHera
tffi}' (f,t#')l HrNts rRroDrDTFFN'ANACT.NAL
\ryd/ \üliitái poLrcía NACToNAL oE coloMBra

t.
,t

.''.',
s.$tnf .https://anteceddnti?§.pqicia.gov.co:7ootwehrld¡i¡alforniAnlécedenies.$tn
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I- beÉ'rlrtcrDo DÉ AñIEd-EDENTÉs-. ,

t\.-
CERTIFICAD.O ORDINARIO,' No.88216926' '," '

Hoiá I de 01

" 
I "'

10:55:34' , \

¡\ i ,- l . .;.
La PROCU¡ÁDURtA ceuen* oe lÁ ¡¡nClóN certifica que un;riiáz consuitaog et Sisuma dd lnformación de Registro.de §ancionos e lnhabiliaades

ruojrh: it-cert¡f¡calri,{e:anteedentes d¡scipl¡nal¡bs es iñ'¿oiumenld.oub ontiene lás anotacioñes'e ínháb¡lidades'{ehLradas por sanc¡ones penales,,

dis-;iplinañas.'inha"b¡fidades qüe se.derivén de las relac¡ones.contraitirales'con 9l e§tado,'de lo§ fállos cdn responsab¡lidad fi§cá, de las decÉiónes de

oérdida de investidurá v be lá¡ conienas oroleridastcintra'servidbres,"ex servidores públiéós y particulares óúe desempeñen fünclones púÉiicás en

e;ercrciá a-e. kr EcciOir'oi'repetición o-lümamiento en 5jaíantíi. Este docu'mento tiene eiectos p-3rá accbdei alsector públlco, dñ lo's téfm¡nos que

edtauezc'J u.táy o aemás.dlspgslilones vigen(es. En caso áe nombrániiénto o suscripiión decontratos con eI estado, es reéponsab¡l¡dad derla , 
_

Entidád, válidar la ¡nfonhación que ir¡esenté el asp¡iante eñ la página web: httpJ/vúww.procuraduria.gov.co/porial/antecedentes.hlml .:

I

ADVERTEN'CtA: La certif¡cacióir ddantecedentes deberá'contd¡er.las.anotaiiones de proviilencias ejeiutoriadas dentro de los c¡nco (5).años

anteriores a éu expedicióh y; on todo casd aquellas qúeie refieien a bancjones o inhabilidades que se encueníren vigentes en d¡cho"' j, - +

momentd.cgando se trate?e -noir¡uramienio ó posesibñ en 
".rgos 

que exiján para su desernpeño aúsencia.de antece¡entes, se óertiflcarán foáasilas.
anotacibnes' que. figuien en.el'.Ég¡stro. (Artlculo iz¿ iey z34he ?ooi).

:"1"

I

t ._,

,.'- .' 
- ,. I

.WEB

NO REGISTRA SANCIÓI'!ES-N¡ INHABILIDADES,V.]óENTES

\ ¡- ,.

COñSTÁ DE 01.HOJA(S), SOLO ES V4LIDO EN SU TOTAIIBAD, VERIFIQUE QUE EL NUii¡!ERO DEL QERTIFICADO SEA EL MlSttiO EN

- .l



;

't

ADyE_RTENCIA: La cert¡ficacién dqantecedentes deberá contene¡ las andtaciones de prov¡dericias áie¿utoriadas deniro de lo,s cinco.(5) ?ños
anterióreq a-sd eipé(ibión y,'en iodó caso, aqoitlas que se refieren d san¿¡ónes o ¡nhabitiiaues que §e áhlcueñ'tren vilientes e'n ditho': ' '
mbmerlto.Quando se trat¿ de nombramiento o poses¡ón en cardos que ex¡jan para su desempeño auserlcia'de antecéde¡tes. sé cerlificarán todas las

anotiaciáned'que figuren en elr6gistro (Anía¡¡ó ¡lt t"yis+'óé lotiz¡. , 
' i .,.'- l

I;];#¡"r;;;. ;;r,"ií¡J"¿"'.r" 
"" 

J",ü;ñ; ;;r*¿il-niirará¡"" 
"on 

ulu¡tudo; ddicis ráttos con resbonsaÉit¡¿'aa nscát, ¿e tas-decisiones de I

l;.,lii"¡.r" ¡.r"sia'* l, rte las d¡nr,enas oróferidás cóntra seruidor-os. ex servidores óúblicos v oarticu¡ares que desempiñen funbiones oúblicas 6n | . ,'

I
.1

. . ^ ' Jefe Divisid=¡ ientró ¿e Ñención ál Públ¡co (cAP) - r, : ). .. ,l
,.'',' . ';' c'

. arEscúN :. ' t
EsrE cERrFrc4Bo;colsra DE 0r HoJA(s,, solo EsvALrDo EN su rorrus¡ri.'vearipuepúe Ér- ruiuÉnobe-r-tE'nn¡¡cÁoo ser'it-.risn¡o .n 

"' ,.',

NOTAi EI certificad;de antaced-eniesiiisgiplinarlosps uñ áocurñentó:qu'e contiend Ls anotilc¡ones á inhábilidadesgeneradas por sanciones penales,

d¡sciDl¡narias. inhabilidades ou€ se der¡ven de las relacio-nés contractuales con elestadot ddlds fallos con resbonsabilidad f¡scal, de las dec¡siones de

pZrai<iabe investiilurá i dg las Condenas p¿feridás.contra servidof-e§-.ex seryidores púqlicos y particulares_ que-desempinen- funbiqnes p,iOtiqs 6noZraijabe ¡nvesta¡.¡rá v de las Condenas óróferidás.contra servidor-e§. ex servidores Dúblicos v particu¡ares que desempiñen funbiones públicas 6n

Lj"i"i"io o" t" 
"""ion 

oá éfeticion o ttamamientb en barantla. Este ddcumeni§ r¡ene eléctoi para ácceaer at sector públlco, 6ñ los térmirios qu,

eitablezcalale:yddemáadlsposic¡onesvigentes,Eñcá§odénombramientoosusóripc¡ón.deGontratosconélestado,es'responsábilidadde.la".
Ent¡dbd,.val¡dar lainformac¡ón quelpresente ei aspiránie en la página web: httpJ/www.dro«rrariirriígov,colpo4al,/-dnte¿edentes.html :

* L¡ñea sütuita ot aooosioqt s: aqap@pmiüriduria.g¡<i'v.co t ,'-.'"
Carrera 5 No. '15 - 60 Piso'l;

'--. - :i-rYr'"'" "
:elx sázsrsoi.ext. 1e105: Bogttá D.c. . . '

' wlvw.procuraduiia,gov.co
l^

,, t;i

... .. ,. , 'l;



CONTRALORIA

Nó.l-dent¡ficac!ón P/J r 9002144630

No. ldent¡f¡cación R/L 94.395.134

'Código de Verif¡cación 414s13624s2016

.Esta Cerrificacióir es váli«la en- tbdo'el Territorió .Nacional; siempie- y iuando iols númerod conSigrüdoS en los

...fespec[lvosoo.un,.n.o,á"]á.riiíri.u"íol.oiii.iá*"di*"qíiregi,st'uiío,¡..'.:.' r! .
-i)e confoniridad cón el Dqcreto 2 l 5d dé I 995 y la Resolübión 220 del'5 Ee oct.u6rq-de 2004, lá finna meciin\ca. aquí
olasmada I iene plena valiciez pará todos.ios efectos.legalss.

G€N€faÁL\arE LA llEPlJaLtEA 
.. l .

t.

,l , . r ,,.,, "_.,

LA C.O-NTRALOR A DELEGADA PAR A TNVESTIGACIONES ; JUICIO q FTSCALES )t- .- "'- -.-.. ---.--"- ='- ;-r,j¡*niCCúñ co,rófiv iFrsc+LESx
. . : '" JURISDICCION COACITIVA . .

,, CERTiFIGA:

- . Q{'e ima vez cónsultadó.el Sistema de'Infonnación.del Boletín de Respqnsables Fiscalés 'SIBOR',',hoy vierhe§.1 I :

:. di noviembie dd20.16, i'la§ l0:5s:34,'el númefo de.idenrificacióri de,la Personá Jtirídica'.y el dcpiesentáirte ' i



t-a.'poii6íá. Nac¡ohal.de coiorh biá inforiña :.

.=Nombres, SALCEDo BA'uTtsr-A iohcE AlexnÑben " r '

No TIENE}AsUÑTOé.PENDIENIES CON iAS AÜTdN¡OAOES ¡UDICIALES* 
¿" u.r"rdo con-él'a rt.' 2+e . ¿e la conititución*Polít¡ei "de'Colomb¡a. '- -' 

-

com peénte 'ha.ya "decretldo lá. ext¡nt¡ón'.de la condé¡a o la-lrr.e.scripcigq de. la peña.

'l'r
si tienp.ársunp duda'i:oh.er resurtado., por rilSj§#;"T."a":rarinsr:aFtib::?}e ra -p;,:ticF !:a+oia1

Esta consulta solo es válida para-efier.itorio'.olon''U¡a*"oOcaéciqhAo a los. pa-rá m etroslést-ablecidolerl

. https://árfec€dentes.policÍa.govio:7oo5M,/ehJudÍcial/formAnec*ntésx,,it¡ "" ,, '' , ".

I

I, T

1 a

ti6rencs en, *[ B f# tE

áB ,á\\ I nrpúe,-rco oL coLDHB,A

WJ \ffiJ 
| 
:tru:l'"nr',:Iilr::"iá:",^
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,II0NüAAU¡R|A

lovEnfguóih, i" 
"ert¡fic;ción 

de antecedentes debeiá continér-¡ás anotac¡ones Ae providencias eiecutoriadas deñtro de b;c¡rico (5) año;''
anteiiores'a §u expedicidn y,.gn todt casi, aquellas que se r€fierdn a sáciones o iñhab¡lidades Eu€ s€ en;uentren,vigeñies en dicho - ' ' 4 .

ñtomento.Cuando se\rate de homblam¡entó.o poseiion en ¿argos'qu€ exijah paria su desénipeño au§enc¡a de antecedentes. se cert¡ficarán tódas las'momento.cuando selrate de nomblam¡ento o poses¡Qn en cargos que exran pal
anotacíones <jue'figuren e¡ el're'gistro. (Artlci¡o '17-4 L;y 734 de 2002j. . 'vuE i,vurE,¡ EI s,,sv¡r . a . 

I

I' lÑoTA: Etcert¡ficado d¿ antecedentes d¡§;plinai¡os es un'do¿umento.que cont¡erie las anotiac¡ones'e inha6¡¡idaaes geñerhdas por sanciones pe¡iales. 
I

I disciplinarias. inhab¡tidades que se deriv.én de la9 relaciones contráctiales crih el eitado, de los fálios con responsabilidad fiscal, de las,dec¡s¡ónes de | 
'

I lpérdida de ínvest¡dura'y de las,condenas profehdas contra servidores, ex servidores públ¡co§ y-particvláres qúe desethpeñen lunciones'públicás en l- ,

, léjeicicio de ta hcción de repetición d llamám¡énto en g]rantfa. Este documento tiene efáctos para ácceder al sector público, on los términos qu-e 
I

leitablezca la ley o ¿emás'disboslclones viqíntes, En caso de nombramie4to oiusciipc¡óh de contratoston el'estádo, és responsabi-lidad de h j 
l'

. ' I gniiOaO. ,áli¿ar á ¡nformación cjue presente eiaspirante eñ la páqiria wébj htt¡pJÁrvww.procurad'uria.g'ov.co)pdrtaUáritecedentés,html .. 
i . ' | ' .,(L

!r-.

,l

MARIo ENRIQUE CASTRo GoNzALEz , l: . MARIO ENRIOUE C^STR0 GoNZALEZ ' . '.1 ,
! . - ^,,=..:-' ' , '.Jete 

Dirisió,i Céntro de Atellción al PÚblico (CAP)'t I p

; ESTE CERTTFTCADO CON§fA DE Ol HOJA(S), SOLO'ES VALTDO EN SU TOTALTDAO, VER¡FIQUÉ QUE EL I{UMEBO DETCERTIFICADO SEA ELIMISMO ÉN '

ToDAs LA9 ioJAs:.'

ñoTA: El cert¡ficado dáantecedentes di§áptinai¡os es un'do¿umenio¡ue,contierie tas anotiac¡ones'e inhaÉilidaaes geñerhdas por sanciones iL,iut"".
disciplinarias. inhab¡lidades que se deriv.én de las relaciones contractuales cóir ele¡tado, de los falios con responsabilidad fiscal, de la+ec¡s¡ónes de
pérdida dá investid'ura'y de las,c¡)ndenas profehdas contra servidores, ex servidores Fúbl¡co§ y-particvláres qüe deserhpeñ9n lunciones'pú6licás en

éjeicicio de la hcción de repetición d llamámiento en glrantfa. Este qocumento tiene efáctos para ácceder al sector púllico, Gn los térm¡nos qu-e

"'staUlezca 
la ley o ¿emás"disbosltlones vigíntesiEn caso de nombramiento,oiusciipcióh de corrtratos-con el'est¿do:ás res'polsab!.lidad de la -:-

Entidad, válidar la ¡nformasión due presente el a§pirante eñ la págiria wébj

: Div¡sión Ceniio de Atencióñ al Públ¡co (CAPr ',+
Línea gratu¡ta O1 800091 03't 5idcap@procuraduria.gov.co

Carrera 5 ño. 15 -.ao P¡so 1; P.bx 5874750 ext. i3105; BogotáD.c.'

,1

,cÉRTlFrqADo,bE A¡rI.eóEDEñTES -

CERTIFICAüO oRdtNARt.O'
il



t.rr

r l. -. ', :." +. 't.l
! !a pRocURADURln ceruLn¡L od m rulctót't cehiflca-que uha vezcbrisultado el,S¡siemá oe iniormacÍon.ae negistfu oe sanciones e lnhabilidades i

o - r- ) fstnl¡..et1ra) se¡d(a) dustNE.ss l¡lr'gRMhlo¡¡.rec ¡Íofocv &.sysfEMs's I sroL¡ eirs'¡MeRtcAs'. identif¡cádo(a) con.Nlr'ninlero , -l

4 :- ., ', 
.,, , l-, ,,.. ', n "- t I .-.' ;

NO REGISTRA SANCIONES.NI INHABILIDADES VIGENTES . .'"'''^"':'"^:'"''""1'"'- r t' .,{ t \|

'\il' ' 
" CERTIFICADO DE ANTEGED-ENTES, .'.. wEB

' ..^^Jl[,ri,i , 
'" 

'¡ 
I Í l, :to:sg:tq

AOVERTENCTA:.La certificación de,aíltiJeüentes deberá contener las añ<iiáiones de providencias ejecutorÉdas dentro de los cinco(5) añbs

anterioies a su dxpedic¡ón yi €n todo caso,;quelias,qús ie refiérán q sanciones o-i¡haiilidades que se encuentren v¡gentes s! d¡cho ?anteriol'es a su'e'xpedición y. €n todo caso. aquellas,qúe se rgfiéren á sanc¡ones o.¡nhabilidades que se encuentren vigentes sn d¡cho- /
momento.Cuando se tiEte de n-drhbranilehto o óo-sesión en cárgos que'ex¡jan para su deseripelio ausencíá de ántecedentes. sé celifcarán todas las'

(A¿ículoJ74 Ley 731de"zoozj, -anotacion'eqquqii9uienenetred¡stro.(AriiculoJ74Ley73ld;"2o02j.-,.,.','.

¡¡éie, El cermcaoo ¿e ántece¿en{es ¿isc¡p-Íihaiios es ,ri ¿o"rrn"nto,qu'e iontieire h! andtac¡onei e.inháb-il¡dades gineradas por

disc¡pliharias, ¡nhabilidades que se deril,en ¡e.bs rdlaciones contractuales-cón el estado. de los fallos bon.res¡ondábilidad f¡scal, de las'dec¡s¡ones de

¡eraiaa,ae ihvástiOü'á y de tas cdndena§'proforidaii contra serviddles,.ei servidores.públicds y part¡cula.;s qu-e áeiempeñao funciónes públ¡cas en.-
eiercic¡á de ta acc¡órÍ de reppt¡ción o llamamientd enla¡antía. Este documento t¡éñe dfe'ctos para ac¿ddet'al 9é9tor públ¡co,Jri lo§ té..minos que

esta6tezca_la te!,'o demás disposiclones Vigentes, En caso.de nombramidnto o su§cripcióñ desontratos ¿on e.l eshao, es responsab¡l¡dad de la

Ehi¡dad. va¡¡dar l.i inlormación qudiresente el.aspkantd ¿n lá-pág¡na web: http:/^^iww.prócuradüria:gov.colportaUántec€d€ntes:htñl '

L .

.! .,.f
EsrE CERTTFEADo coNsra DE 0t HoJÁ(s).. sb,Lo ES val-too EN su roTALroAD. vERtFtouE ouE EL,NUMERo DEL -cERTl¡lcaDo sEA EL.MlsMo Etl

,- Div¡s¡ón eentig de Atención al Público (CAP) ., -

.'\ :I ' Línea gratu¡ta 0180009't0315: dcáoraorocuraduriá.oov.có ' . -/ r - 
¿' , , g*'.*..i'rg 15-60Piso'1:Pbx 5'szoiio'"ri: rsioS, a-oso{".o.i.. ' 

-:'. ,i = -i . ,'
u¡.¡d 

^r ^!ir'¡',riá ^^w 
¡^, .,.. t 

. r' ,,vww.Procúraduria.gov.co
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t t..LA CONTRALORA DELE§ADA PARA INVEST]GACIONES, JUICIOS FiSCALES.Y

.r. 
,. 1 , .. -- -. ". -

. " Esta Ce4ificac.iOn qq r,,áiida. ¿n'ioáo el Territorici .Ñacional;:siemfre ,y 'ciiáir§o tos iún¡etostoiisignailos en los '-

. " Esfa Certlticación es \álld¿I. en toüo Ql I emfono' -Nacrona$ slempfe ,y 'cuarlgo los numeros con§rgnaoos en los - ,

. ' r.espectivo.s-dogurrrert'tos dq idlntificación, coincldan co¡r lós aquí regiitradOs. 
.;'..' ." '.: l', .4,='_ .

- I D" confonnidad'con'<i'l Decreto 2150 de 1995 y la ReÉoiución 220 del 5..de octubrel..de 200+.1u finrla mecanica - aquí '

c'rCrt

, -' . L'¿ ' SORAYA VARGAS PULIDO. .

tr

J- :-'. , '- : ¿''' l.que una iÉá consult'ado ei sistéma.de Irílorinación dél Bóletiir de Réspor-lsables'; liscales 'SfbOn', hoy vie¡nes i'l
r , dtnbvtembre de 20i6,. u 1¿s t9;-54:{§i Ét 

' nümcró dé i{entificacióri dé la.Persrina Juridic.4y bl Repieserithnte
' '!:q"l-I::pgilylTel§t relir'cionados a contihuación, l.iO SE ENCUENT'RAN REPORTADOS COMO
" RESPONSABLE,STISCALES. " . 1,'.. ':'i i"' J J ,

r
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' Jairo
:t,l

, Dei ,- JairpfEspa[a. Mosqutira <já¡r€.esp,arla@cvi:gov.to>. -... i . ' \
t . Envíádoeli . jye_vt, 139bn?\iembrede.2016.s:l4p.m.' .' ,'r' t L .'- parai .: ' 'info@biisámericas.com' ? "'.. A3ünto:. , RV: licitación pública,Cvc_No. 06 de2016 -.Subsanác¡óri f e documentos ' ,- '., , , '.

t'

'. l.toige.lléxande/salcedó:Baui¡sta''; .:'

j. Buiiness tnfor¡nalion'Technology & §ystéms,S.n.g, . , 
-,, 

_ 
.lr 

-. . -,, , ,r' 
r'-. ,, ,' ..r, "r .'i

-,'. -' i I

,esrinio.:subsánacióndeDocumentos[icitá¿¡ón.No.o6'de2o16.,*|r'.,,
,); ¡r.

. ' ' Ef".tr.du ,"r¡ti*i¡¿n , to, ¿o*rnóaorid" ..rrir rrnrno pi"*niraorl'.s,n la.propuesia se éncuéntra, qtre ño ádjuntq - .'

,la 
fotocopia de la libreta.militar iiel Repre;entánte legal; por oira.parte el ceh¡f¡¿ado de c:umpl¡miénto de.las

. . obligacioñes con el'sistema de segúridad sbcial intégral y;pago de.apórtes paráfiscalés, se eñcuentra suscr¡to por el

. ñupr"r"nt.nt" legal, siendo dl cómpétente el Reúiior fis'cal; raz6n pbr la cual sé le soliciia pfeseltar éstó3 docurhentos

, ..,.pof trpta.rse de reqlisitoa habilitarÍtes ex¡didos e¡ el pllego d'e condicioiiei.. ''--- 'Íi 
;'

.l

. ": eara iá presentacion ¿* rá táto.op¡a.de tali6reta mititd'r i,;det certlfi¿ado,d;'l lu;pliñiento de las:obligacio.nes con el

, . slsterira,de següridád.social ,rl:q::l^Vf q: d; aportes páráfisóales.se le'iónC-e{e plap- preclusivoy- perentbriq,ha'sta el . .

r'día viérnes u de noviembre á laí 1Q:00:00 a.m. i" " 
'

t.
Estosdocumentospodrán.serenyiadospormediofísicb-delectrónicoyaseaala'Cárrera57#11-29C.A.C,en,laCiudad;

' '. 
.. Én todo ..ro'tor'doc,irnento, aeue se, jirigiods 'al procá'de contratación Licitación -,cvi ¡lói 0b : 201¿, ádeiantado. . 

-

.. I por ta Olicina tecncilógías de la. info.rlracióñ con ¡nd¡catíóñclara de los datosdel remitente
..1',1.,'.,J.,,.o.'luIlLull¡lllulLóLl:J'":,:-""

,. 
j apl¡cááón a'cáusai de rechaió iontenida eii'e.l'litéial G. del Óapítulo,lv dgl Pliego'de Con'diciones. .'- I L' 1'. apl¡eác¡ón a'cáusal de recha,,ó contenida e"ii el'litéral G. del Capítulo,lv dpl Pliégo de Conaiciones. ., .' ;^' ' 1

: .'" - z - 
"j-: 

f

Corporac¡ón Autóno;ná-.Rigional del üállé.del Caúca'-'CVC-'
Téléfóno 3310100 dxt! Mlz

'1 ,.

"La" paz es un dérecho !..un'd)cber de óblidator¡ó curnptii;tiento" Ar1. 22 C..P. 
,

' * de §a"ntiago- de i;ili.ci ál,correo electróhüo gt¡¿acvc.soY.co ' ' '" '' i. ' : '

-. f

I
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Jairo..

Carolina felkijin

159919-02 ,

1,

,i,

.. -f

: rr - [¡dLeUUUll¡ lLt 
rr 

lul \rlltPr-// 
:

, o-e:'Jatio España Mosquere ¡rháilto,¡airo,esp"ña @ive.gdv.col Enviado el: jueves, rQde noviÉmUré ae.jOr6'S:r+ p. m. '

' ' pira: l¡formacion GeÁeral <info@bitsainericas,cbm<mailto:info@bitsamericas.com>>
,... ^.:¡. ^--l -^-- : ,.-,r--,.- i'- ¡^-..----.--

Asuñto:.RV: licitación'pública CVC, Ño.,06rje 2016 - Sub'sañación dé documentos - l: - 

"
,ar¡LláÉr, uE \-drl,:lv u§ HwvrsrIrerctuq ¿v¿v-

j\-. 1 , '-
L ..senof

Jorge Alexánder Salcedo'Bautista,
ñ-::-^^-.--.^ r ^--r ': L ¡

'i-.ta
"'r 

I j 
.' \, t-1 li

-- ; Efectuada veríficac¡ón a:los ddcumlntos di ca ráctér j uríd icq pleseniadoi con la propuesta se enc'uentra,.que no adjt¡ritó - 
'

' " - la.fotocópía,de lá l¡bi.eia rñiiitar del.ie[resenta¡te lelal;:poi otri¡ párte el certificado de eumplimientb db las'
'obl¡gac¡ones con el sistema de seguiidad sbcial integrály p-ago.de aportes paráfiscáles, se encuEntra suscr¡to por elUU¡lBclL¡Ul¡g5Lv¡lglJlJl.clllousJc6u¡|lllg6lqlr-.',]."-.,"'

' . , R"presentante legal, siendo el competeiité el Revisor fiscal; iazón porla iuál se le.solicita Dresentaf estos documentos .''
ppr tratarse de *q"rgitor r"Úirit.n'"i-"*igiaor 

"¡ "i 
pi¡"gl i"'.oni¡.¡o*t, ...:' 

'' 
:. \ " ;r ri I I

r--i.'- ¡ ".' .; 
I

. 
' , -Para lá.presentación dé la'fotocopia de ia libre.ta militar y del ceri'ii¡cario del,iümpl¡miento de las oblilaciones'con á . 

. , ,l

; .lsistema ie saguridad,social integral V pago de 
-a 

po rt'es.pa raf iscales de le cbncede plazo piecludivo v oerentorio hasta el !- |

:" día \i¡ernes 1.rd! nov'iimore:a l¿s io:oó:00 a.m: " '' 
v' 

'* 
-:--i-;''-;-:---"'-"-' - 

: . 
- "'"----''--: '- - ' 

Ir ,' -; -' ---.'t . l i :,. , - 
" .\'\' 

1*., ,,: .i 1 |r .-.: - , .-.. ,' .' ,t . .. t, - ._- 
!

,l

n,

]

)

Datosid¡uiitos: '

.1
.I

ERTIFI

,,'Búe.no¡'díás,
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. . sis'rerir¡ de'Següridad So.cial y prgado los'aportis paratistales 
^ 

lds^ C,ajasd€ (-ólupensaclon : -? i'
.\' oc¡irbre ,i" 2i) 16, cn currrp'iirrrienlo tori sl ,\'¡íItrl,r 50 dg la'Ler 189 de 2002, /notliti<'adrtfor la1 . *

'' . 
' I 

- : _rgr |zs a. 
"¡n 

ioi ¡,* t+ág ite,20il,¡,'h l-..y .íóoz-a..2ót z, v ir,"de.trr" 
nt.glorrentano 

08ó2 del

'| .';ht z

'' Ley 828 de ¡¡jo 20l,lr 1438 ite"201 l,.v h Let.!ó07-de 2012, y srr"decr-ero ieelarl)entaño 0862 del

' -'-'. i ' r' .r.; 
]

; - t' '. 
"."'r - -r NlT 600.174.750.4

. -D()gota L,r,Ll lu.(¡e t){JYr(ll¡lJrt t r r<? 1 Ar. AAL, ;o. '. r, / t ..'t- -E 
ii,fo@co.gt.cor, , ',

. : '\ ''i - 't 'www.sünthcrnton.com.co
' ¿' lr ' B"i"tá o.c.c"lo.bti.:-.1-- s¡---r i- .

\ . - : '\ ''i :. - 't 'www.qrlr¡tlho.nton.iom.co
" 

"' ' -' - 1" I ' Bo¿Ptá o¡'colotb'a, i k - La Su§cf¡ta'Rovisora F¡scal do.' -.. - .--';--'- 
-"- -: i,- "' ';,.Bus¡iie3á"lniorniationÍedhnolo!iyq9ybteñss.A.s..

,'i
, r r - Con haü.en los regisr{os-conthi:les'1,is cualá se llevan contbnr.¡é a los tequisitos le§ales ¡'se _ , iCon baü.en los registros-contiri:1¿s'1,ís cualá se llevan contbnné a los tequisitoi leflaIes y se .'

.t
Lir oresenie ccrúficnciói, se exbicle po. .oliiirl.l de.la Aclministmlión . ' t 

' i.*¡\r:------,, 1. +, " _ ,, l, :

vt

I l Designad.i tor Sen,icios.dd Audiloríi v Consultoría-de Negosios.S,A S. ". I

l. ' .: ' r.-
i- ; '' \ '. i. -. ! :. .. '. .'.

!

i
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